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Nr 28.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

angående ersättning i vissa fall enligt 1909 och 
1927 års militär er sättning sför ordning av in. in.

I en den 11 mars 1949 dagtecknad proposition nr 161, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvars- 
ärenden för samma dag, framlagt förslag angående dels bemyndigande for 
Kungl. Maj:t att i vissa fall bevilja ersättning enligt 1909 eller 1927 års 
militärersättningsförordning, dels och utgivande av livränta till en under 
militärtjänstgöring skadad värnpliktig.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet, i den 
mån ej redogörelse härför lämnas i det följande, hänvisa till propositionen.

l:o.
Ersättning i vissa fall enligt 1909 och 1927 års militärersättningsförord- 

ningar. Under punkten 1 av förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riks
dagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att enligt i propositionen angivna grunder 
besluta, att anspråk på ersättning eller fortsatt ersättning i anledning av 
kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, må upptagas till prövning 
utan hinder av att föreskriven tid för anspråkets framställande försuttits.

I proposition nr 40 till innevarande riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit 
riksdagen, bl. a., att bemyndiga Kungl. Maj:t att i fall, då ersättningsanspråk 
jämlikt olycksfallsförsäkringslagen eller yrkessjukdomsförsäkringslagen gått 
förlorat till följd av att tioårig preskription inträtt, bevilja ersättning högst 
med belopp, söm skulle ha utgått jämlikt nämnda lagar, därest ersättnings
anspråket icke varit preskriberat.

I den nu föreliggande propositionen framhålles, att ett motsvarande bemyn
digande för Kungl. Maj:t synts böra utverkas, såvitt avser ersättningar enligt 
bestämmelserna i 1909 och 1927 års militärersättningsförordningar. Kungl. 
Maj:t skulle i enlighet härmed bemyndigas besluta om utgivande av ersätt
ning eller fortsatt ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under 
militärtjänstgöring, utan hinder av att föreskriven tid för anspråkets fram
ställande försuttits. Ersättningsbeloppen skulle utgivas från anslaget till 
bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militär
tjänstgöring. Vid fastställande av ersättningsbelopp i här avsedda fall skulle 
gälla, att om vederbörande kommit i åtnjutande av sjukhjälp från erkänd 
sjukkassa eller inkomstprövad förmån från pensionsstyrelse sådant avdrag 
borde göras å ersättningen, att de sammanlagda förmånerna ej bleve större 
än do förmåner, som skulle ha utgått, därest preskription ej mellankommit.
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Utskottet. Utskottet får erinra, att statsutskottet i utlåtande nr 40 till
styrkt bifall till det i propositionen nr 40 framlagda förslaget med den 
jämkningen, att det av Kungl. Maj:t begärda bemyndigandet att bevilja i 
propositionen avsedda ersättningar skulle begränsas till sådana fall, där 
endera riksförsäkringsanstalten eller försäkringsrådet tillstyrkt ersättning i 
särskild ordning av statsmedel. Riksdagen har (skr. nr 86) beslutat i enlig
het med statsutskottets hemställan.

Vid sin granskning av det nu föreliggande förslaget har bankoutskottet 
icke funnit anledning till annan erinran mot detsamma än att jämväl det 
nu begärda bemyndigandet för Kungl. Maj:t att efter mellankommen preskrip
tion bevilja ersättning eller fortsatt ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen under militärtjänstgöring, torde böra begränsas att avse sådana fall,
1 vilka riksförsäkringsanstalten eller försäkringsrådet tillstyrkt utgivande av 
ersättning av statsmedel.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning, må bemyndiga Kungl. Maj:t att — under av utskottet 
i det föregående angiven förutsättning — enligt i proposi
tionen angivna grunder besluta om utgivande av ersättning 
eller fortsatt ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen 
under militärtjänstgöring, utan hinder av att föreskriven tid 
för anspråkets framställande försuttits.

2:o.
Värnpliktige furiren, numera civilingenjören P. A. Backteman. Under punkten

2 av förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att 
på grund av i propositionen omförmäld olyckshändelse må från och med 
den 1 juli 1949 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. till 
civilingenjören P. A. Backteman utgå livsvarig årlig livränta efter 3 000 
kronor för år — dock med avdrag för vad han på grund av olyckshändelsen 
uppbär i livränta från riksförsäkringsanstalten, dyrtidstillägg dock allenast 
intill 40 % — med iakttagande av att å livräntan icke må utgå någon sådan 
tilläggsförmån, som enligt gällande bestämmelser eljest tillkommer pensions- 
tagare.

Med biträdande av Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen ma bifalla Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning.

Stockholm den 5 april 1949.

På bankoutskottets vägnar:
ÅKE WIBERG.
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